
Pubblicata sul profilo del committente il 21/12/2020 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1952 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2018_55 CONSOLIDAMENTO PENDII VALROVINA OPERE DI 

COMPLETAMENTO - STATO FINALE DEI LAVORI CUP I79J18000290004 
CIG ZDD2D3E81E 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che:  

- con determinazione n. 1740 del 6/11/2018 è stato affidato al Geologo Luigi Stevan con studio in Via D. Alighieri 

17, 36063 Marostica (VI) il servizio di progettazione, coordinamento della sicurezza e direzione lavori degli 

interventi di messa in sicurezza di un tratto di Via Colle Alto e Contrà Chiesa Valrovina verso il corrispettivo di 

Euro 22.373,00 oltre cassa previdenza 4% ed IVA al 22% per complessivi Euro 28.386,86 imputando tale spesa 

al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macraaggregato 202 capitolo 490866 “Pendii Valrovina” del Bilancio 2018 

finanziato con avanzo di amministrazione impegno n. 2740/0; 

- con deliberazione n. 414 del 11/12/2018 la Giunta Comunale ha approvato il progetto definitivo ed esecutivo 

dei lavori di LP_2018_55 CONSOLIDAMENTO PENDII VALROVINA CUP I79J18000290004 per una spesa 

complessiva di Euro 250.000,00 di cui Euro 188.677,92 per lavori ed Euro 61.322,08 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione Comunale; 

- con determinazione n. 1502 del 12/09/2019 è stato aggiudicato l’appalto alla Ditta GEOBAU S.R.L. con sede in 

39100 Bolzano (BZ) P.IVA 01350570212 Via Di Mezzo Ai Piani n. 27 verso il corrispettivo di Euro 118.151,55 

oltre oneri della sicurezza di Euro 3.000,00 per complessivi Euro 121.151,55 oltre IVA al 10% per un totale di 

Euro 133.266,71; 

- con atto del Segretario Generale repertorio n. 9290 del 20/01/2020 è stato stipulato il contratto d’appalto per 

l’importo di Euro 121.151,55 oltre IVA al 10% per un totale di Euro 133.266,71; 

- con determinazione n. 1628 del 1/10/2019 è stata affidata alla Ditta CSG PALLADIO S.r.l. con sede in 36100 

Vicenza (VI) Strada Saviabona n. 278/1A P.IVA 02644700243 l’esecuzione del monitoraggio con laser scanner 

del paramento murario della Chiesa di Valrovina in località Via Colle Alto verso il corrispettivo di Euro 3.050,00 

oltre IVA al 22% per complessivi Euro 3.721,00; 

- con determinazione n. 788 del 26/05/2020 è stato autorizzato l’appaltatore Ditta GEOBAU S.R.L. a 

subappaltare l’esecuzione delle opere di “demolizione di sovrastrutture stradali, demolizione di manufatti, 

scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, fornitura e posa in opera di magrone, casseformi 

in legname, conglomerato cementizio a resistenza in opera, fondazione stradale, conferimento in discarica 

autorizzata, acciaio in barre” alla Ditta Costruzioni Casarotto S.p.A. con sede in 38059 Castel Ivano (TN) 

Frazione di Villa, Strada della Baricata n. 37 P.IVA 01212950222 per l’importo di Euro 24.004,13, comprensivo 

degli oneri della sicurezza di Euro 410,00 riconducibili alla categoria OS21 di cui all’allegato A) del DPR 

207/2010; 

- con determinazione n. 1545 del 22/09/2020 è stata disposta la liquidazione ed il pagamento della fattura 

elettronica n. FE 129/20 del 21/09/2020 emessa dall’Appaltatore Ditta  GEOBAU S.R.L. con sede in 39100 

Bolzano (BZ) P.IVA 01350570212 Via Di Mezzo Ai Piani n. 27 di Euro 110.120,00 oltre IVA al 10% per 

complessivi Euro 121.132,00, mediante bonifico bancario al seguente IBAN IT36R0585611600020570061613 

relativa al 1° stato di avanzamento dei lavori;  

 

Vista la determinazione n. 921 del 19/06/2020 con la quale è stata affidata l’esecuzione delle opere di 

completamento alla Ditta GEOBAU S.R.L. con sede in 39100 Bolzano (BZ) P.IVA 01350570212 Via Di Mezzo Ai Piani 

n. 27 verso il corrispettivo di Euro 39.491,45 oltre oneri della sicurezza di Euro 450,00 per complessivi Euro 

39.941,45 oltre IVA al 10% per un totale di Euro 43.935,60 (CUP I79J18000290004 CIG ZDD2D3E81E); 

 

Dato atto che il contratto d’appalto per l’esecuzione delle opere complementari è stato stipulato ai sensi dell’art. 

32, comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, mediante scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio 

(pec n . 40207 del 30/06/2020); 

 

 



Pubblicata sul profilo del committente il 21/12/2020 
Visto:    

- il verbale di consegna dei lavori in data 02/07/2020 dal quale risulta fissato al 31/07/2020 il termine di 

ultimazione degli stessi;  

- il certificato di ultimazione dei lavori emesso dal Direttore dei Lavori Dott. Geol. Luigi Stevan in data 

30/07/2020; 

 

Vista la seguente documentazione relativa allo stato finale dei lavori di completamento di cui alla determinazione di 

affidamento n. 921 del 19/06/2020: 

- registro di contabilità;  

- stato finale dei lavori di Euro 39.939,34; 

- libretto delle misure;  

- certificato di pagamento n. 1 emesso dal Responsabile del Procedimento in data 10/11/2020 di Euro 39.730,00 

oltre IVA al 10% per complessivi Euro 43.703,00; 

- fattura elettronica n. FE189 del 13/11/2020, emessa dall’Appaltatore Ditta GEOBAU S.R.L. con sede in 39100 

Bolzano (BZ) P.IVA 01350570212 Via Di Mezzo Ai Piani n. 27, di Euro 39.730,00 oltre IVA al 10% per complessivi 

Euro 43.703,00; 

 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94  del 23/12/2019 è stato approvato il bilancio pluriennale per gli 

esercizi 2020-2021-2022; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

2020 – 2022;  

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20  del 30/04/2020 è stata approvata la modifica n. 1 al programma 

triennale delle opere pubbliche 2020/2020 ed elenco annuale 2020;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2020/2021/2022;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.334 

del 17/12/2013, e successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere alla liquidazione e pagamento della fattura elettronica n. FE189 del 13/11/2020 di Euro 39.730,00 

oltre IVA al 10% per complessivi Euro 43.703,00 emessa dall’Appaltatore Ditta GEOBAU S.R.L. con sede in 

39100 Bolzano (BZ) P.IVA 01350570212 Via Di Mezzo Ai Piani n. 27 mediante bonifico bancario al seguente 

IBAN IT36R0585611600020570061613; 

 

2. di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 1 di Euro 43.703,00 trova copertura finanziaria al Missione 

10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490866 “Pendii Valrovina” del Bilancio 2020 impegno n. 

1489/8_2020 finanziato con avanzo di amministrazione; 

 

3. di dare atto che il quadro economico dell’opera LP_2018_55 consolidamento pendii Valrovina risulta essere il 

seguente: 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pubblicata sul profilo del committente il 21/12/2020 

LP_2018_55 CONSOLIDAMENTO PENDII VALROVINA  CUP 

I79J18000290004 

Crono programma finanziario 

capitolo Impegno Liquidazioni 

Da 

liquidare 

A LAVORI             

1 lavori Euro 118.151,55         

3 Oneri della sicurezza Euro 3.000,00         

  Totale lavori Euro 121.151,55 490866 1489/3_2020 120.545,00 606,55 

B Somme a disposizione             

1 IVA sui lavori 10% Euro 12.115,16 490866 1483/3_2020 12.054,50 60,66 

2 Art. 113 DLgs 50/2016 Euro 3.773,56 490866 1489/4_2020 - 3.773,56 

3 Spese tecniche progettazione, sicurezza e DL Euro 28.386,86 490866 1476/0_2020 11.618,82 16.768,04 

4 Indagine geologica e geotecnica Euro 1.991,04 490866 1489/2_2020 1.634,00 357,04 

5 Tassa ANAC Euro         225,00  490866 1236/5_2019          225,00  - 

6 

Monitoraggio paramento murario Chiesa 

Valrovina Euro 3.721,00 490866 1489/5_2020 3.721,00   

7 Progettazione stabilizzazione banchina stradale Euro 1.358,84 490866 1489/6_2020   1.358,84 

8 Opere di completamento Euro 29.276,99 490866 1489/1_2020 - 29.276,99 

    Euro 43.935,60 490866 1489/8_2020    43.703,00  232,60 

    Euro 798,83 490866 1489/9_2020   798,83 

    Euro 3.265,57 490886 1489/7_2020   3.265,57 

  Totale somme a disposizione Euro 128.848,45         

  Totale progetto Euro 250.000,00     193.501,32 56.498,68 

 

4. di dare atto che:  

a il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Alberto Zambon dell’Area Lavori Pubblici; 

b il progettista, coordinatore della sicurezza e direttore dei lavori è il Geologo Luigi Stevan con studio in Via 

D. Alighieri 17, 36063 Marostica (VI) C.F. STVLGU40P05E970P P.IVA 00634730246 all’uopo incaricato con 

determinazione n. 1740 del 6/11/2018 (CUP I79J18000290004 CIG ZAD2580F7D). 

 
 
 
 
Firmato digitalmente  il 16/11/2020 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 16/11/2020 al 01/12/2020 
 


